
1 
 

          
                                                            คำสั่งโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษา 
                                                               ท่ี   144 /  ๒๕๖๕ 

เร่ือง   แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการสอบวัดผลปลายภาค 
ภาคเรียนที่  ๑  ประจำปีการศึกษา   ๒๕๖๕ 

                 ...............................................................................................   
  ด้วยโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษา  กำหนดให้มีการวัดผลประเมินผลปลายภาค ภาคเรียนท่ี  ๑  ประจำ                   
ปีการศึกษา ๒๕๖๕  สำหรับนักเรียนทุกระดับช้ัน ในวันท่ี ๔ - ๖  ตุลาคม  ๒๕๖๕  เพื่อบรรลุวัตถุประสงค์ในการจัด  
การเรียนการสอนตามหลักสูตร  การวัดประเมินผลในแต่ละรายวิชา  โรงเรียนบ้านไผ่ศึกษา อาศัยอำนาจตามมาตรา 
39(1) แห่งระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗(๑) แห่งพระราชบัญญัติ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการสอบ
วัดผลปลายภาค ภาคเรียนท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย  
๑. นายสมดี  ปะตังเวสัง  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายเอกชัย  จันทร์ประสพชัย ครู คศ.๓  รองประธานกรรมการ 
๓. นางนภาพร  ยุทไธสง  ครู คศ.๓  กรรมการ 
๔. นายปิติกิตร  เฮ้าแสง  ครู คศ.๓  กรรมการ 
๕. ว่าท่ีร้อยตรียุทธนา  แก้วชะเนตร ครู คศ.๓  กรรมการ 
๖. นางอรุณี  โสภา   ครู คศ.๓  กรรมการและเลขานุการ 
๗. นายพศวีร์  นามมุงคุณ  ครู คศ.๒  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา แนะนำและอำนวยความสะดวกในด้านต่างๆ ให้เป็นไปตามระเบียบ 
และความเรียบร้อย  

๒ . คณะกรรมการดำเนินงาน 
     2.1  คณะกรรมการกลาง       ประกอบด้วย 

     1. นางอรุณี  โสภา  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
2. นายปิติกิตร  เฮ้าแสง  ครู คศ.3  กรรมการ 
๓. นางสาวเกษรินทร์  ชาลี ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๔. นางสาวกฤษณา  สมอเขียว ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๕. นางสาวชนัฐดา  วงษาซ้าย ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
๖. นายพศวีร์  นามมุงคุณ ครู  คศ.๒   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่   1. จ่ายแบบทดสอบให้คณะกรรมการกำกับการสอบตามตารางท่ีกำหนด รับแบบทดสอบ
และกระดาษคำตอบจากกรรมการกำกับการสอบ  
  2. ตรวจความถูกต้องของกระดาษคำตอบและแบบทดสอบ พร้อมลงช่ือกำกับ      

    3. ควบคุมเวลาในการสอบให้เป็นไปตามตารางท่ีกำหนด 
  4. ส่งคืนข้อสอบและกระดาษคำตอบให้ครูผู้สอนแต่ละรายวิชา 
           ๒.๒ คณะกรรมการ…
  



2 
 

 
๒.๒ คณะกรรมการจัดทำข้อสอบและทำคะแนนใน แบบ ปพ. ๕      ประกอบด้วย  

๑. นายปิติกิตร  เฮ้าแสง  ครู คศ.๓  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางอรุณี  โสภา  ครู คศ.๓  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายเอกชัย  จันทรป์ระสพชัย ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๔. นางนภาพร  ยุทไธสง  ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๕. นางสุพัตรา  อุดม  ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๖. นางอรุณี  งวงช้าง  ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๗.  นางวรางคณา  บูรณะสุทธิ์ ครู คศ.๓  กรรมการ  

๘. ว่าท่ีร้อยตรียุทธนา  แก้วชะเนตร ครู คศ.๓  กรรมการ 
๙.  นางยุวดี  ทองสุวรรณ์  ครู คศ.๒  กรรมการ 
๑๐.นางสาวธัญญา  สุรวาทศิลป์ ครู คศ.๑  กรรมการ  

     ๑๑.นางสาวเกษศรินทร์ ขุนสวัสด์ิ ครู คศ.๑  กรรมการ 
 ๑๒. นางสาวเกษรินทร์  ชาลี ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๓. นางสาวกฤษณา  สมอเขียว ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๔. นายภพธร  ขันทะ  พนักงานราชการ  กรรมการ 
 ๑๕. นางสาวศศิธร มูลมาตย์ พนักงานราชการ  กรรมการ 
 ๑๖. นายพศวีร์  นามมุงคุณ ครู คศ.๒  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่   ๑. จัดทำข้อสอบในรายวิชาท่ีรับผิดชอบ ในรูปแบบท่ีหลากหลาย เพื่อให้นักเรียนได้วัดและ
ประเมินผลตามหลักสูตร โดยส่งต้นฉบับเพื่อถ่ายเอกสารภายในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ 

  ๒.  จัดทำคะแนน  และตรวจทานความเรียบร้อย ถูกต้องในแบบ ปพ. ๕   
๒.๓  คณะกรรมการกำกับการสอบและควบคุมการสอบ ประกอบด้วย 

๑. นางอรุณี  โสภา  ครู คศ.๓  ประธานกรรมการ 
  ๒. นายปิติกิตร  เฮ้าแสง  ครู คศ.๓  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายเอกชัย  จันทร์ประสพชัย ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๔. นางนภาพร  ยุทไธสง  ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๕. นางสุพัตรา  อุดม  ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๖. นางอรุณี  งวงช้าง  ครู คศ.๓  กรรมการ 
  ๗.  นางวรางคณา  บูรณะสุทธิ์ ครู คศ.๓  กรรมการ  

๘. ว่าท่ีร้อยตรียุทธนา  แก้วชะเนตร ครู คศ.๓  กรรมการ 
๙.  นางยุวดี  ทองสุวรรณ์  ครู คศ.๒  กรรมการ 
๑๐.นางสาวธัญญา  สุรวาทศิลป์ ครู คศ.๑  กรรมการ  

     ๑๑.นางสาวเกษศรินทร์ ขุนสวัสด์ิ ครู คศ.๑  กรรมการ 
 ๑๒. นางสาวเกษรินทร์  ชาลี ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๓. นางสาวกฤษณา  สมอเขียว ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๔. นายภพธร  ขันทะ  พนักงานราชการ  กรรมการ 
 ๑๕. นางสาวศศิธร มูลมาตย์ พนักงานราชการ  กรรมการ 
 ๑๖. นายพศวีร์  นามมุงคุณ ครู คศ.๒ กรรมการและเลขานุการ 
 
          มีหน้าท่ี...   



3 
 

 มีหน้าที่  1. ดูแลความเรียบร้อยของห้องสอบ   จัดห้องให้พร้อมในการสอบก่อนถึงเวลาสอบ 
   2. รับ – ส่งข้อสอบกับกรรมการกลางโดยลงช่ือรับทุกครั้ง 

 3.  จ่ายและเก็บกระดาษคำถาม และคำตอบทุกแผ่นของผู้เข้าสอบ ให้ครบตาม 
จำนวนผู้เข้าสอบ ตรงตามตารางในการสอบ จัดเรียงเลขท่ีจากน้อยไปหามากตามลำดับใบรายช่ือ ถ้ามีผู้ขาดสอบให้แทรก
กระดาษเปล่า  พร้อมเขียนคำว่า  “ ขาดสอบ” 

4. ให้ผู้กำกับการสอบปฏิบัติหน้าท่ีตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการ  
ปฏิบัติของผู้กำกับการสอบ โดยเคร่งครัด 

 

ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ัง  ปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายด้วยความเอาใจใส่อย่างเต็มกำลังความสามารถ 
เพื่อให้เกิดผลดีต่อโรงเรียนและราชการสืบไป 

 

   ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี   ๒๗   เดือน  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕  
 

              ส่ัง  ณ  วันท่ี   ๒๗   เดือน  กันยายน พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
  
 

                                                                 (นายสมดี  ปะตังเวสัง) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ตารางแนบท้ายคำสั่งที่    144 / 256๕ 
กรรมการควบคุมการสอบปลายภาค  ภาคเรียนที่   ๑  ปีการศึกษา  256๕ 

 
 

ระดับชั้น 
รายชื่อครูคุมสอบ  

๔ ต.ค. ๒๕๖๕ ๕ ต.ค. ๒๕๖๕ ๖ ต.ค. ๒๕๖๕ 
มัธยมศึกษาปีท่ี  ๑ นางสาวธัญญา สุรวาทศิลป์ นายปิติกิตร  เฮ้าแสง นางสาวธัญญา สุรวาทศิลป์ 
มัธยมศึกษาปีท่ี  ๑

(ห้องคู่ขนาน) 
นางสาวกฤษณา  สมอเขียว นางสาวเกษรินทร์  ชาลี นางสาวกฤษณา  สมอเขียว 

มัธยมศึกษาปีท่ี  ๒ นางสาวเกษศรินทร์ ขุนสวัสด์ิ นางสาวศศิธร  มูลมาตย์ นางสาวเกษศรินทร์ ขุนสวัสด์ิ 

มัธยมศึกษาปีท่ี  ๓ ว่าท่ีร้อยตรียุทธนา  แก้วชะเนตร นายภพธร ขันทะ นายภพธร  ขันทะ 

มัธยมศึกษาปีท่ี  ๔ นางวรางคณา บุรณะสุทธิ์ นายเอกชัย  จันทร์ประสพชัย นางวรางคณา บุรณะสุทธิ์ 
มัธยมศึกษาปีท่ี  ๕ นางยุวดี  ทองสุวรรณ์ นางสุพัตรา อุดม นางยุวดี  ทองสุวรรณ์ 

มัธยมศึกษาปีท่ี  ๖ นางนภาพร  ยุทไธสง นางอรุณี  งวงช้าง นางสาวศศิธร  มูลมาตย์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

ตารางการสอบวัดผลปลายภาค   ภาคเรียนที่    1    ปีการศึกษา  2565    ( ม.1 – ม.3) 
วันที่   4 – 6  ตุลาคม   2565 

วันอังคารท่ี  4  ตุลาคม   2565 
เวลา 09.00 -  10.00 น. 10.00 - 11.00 น. 11.00 -  12.00 น. 12.00 – 13.00 น. 13.00  –  14.00 น. 14.00-15.00 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ค 21101  คณิตศาสตร์ ศ 21101   ศิลปะ ท 21101 ภาษาไทย          พักเท่ียง ส 21101 สังคมศึกษาฯ พ 21103 พละ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ค 22101  คณิตศาสตร์ ศ 22101   ศิลปะ ท 22101 ภาษาไทย ส 22101 สังคมศึกษาฯ พ 22103 พละ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3 ค 23101  คณิตศาสตร์ ศ 23101   ศิลปะ ท 23101 ภาษาไทย ส 23101 สังคมศึกษาฯ พ 22103 พละ 

วันพุธท่ี  5  ตุลาคม   2565 
เวลา 09.00 -  10.00 น. 10.00 - 11.00 น. 11.00 -  12.00 น. 12.00 – 13.00 น. 13.00  –  14.00 น. 14.00 - 15.00 น. 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1 ว 21101   วิทยาศาสตร์ พ 21101   สุขศึกษา ฯ อ 21101 ภาษาอังกฤษ          พักเท่ียง ส 21102 ประวัติศาสตร์ ออกแบบเทคโนฯ1 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ว 22101   วิทยาศาสตร์ พ 22101   สุขศึกษา ฯ อ 22101 ภาษาอังกฤษ ส 22102 ประวัติศาสตร์ ออกแบบเทคโนฯ2 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ว 23101   วิทยาศาสตร์ พ 23101   สุขศึกษา ฯ อ 23101 ภาษาอังกฤษ ส 23102 ประวัติศาสตร์ ออกแบบเทคโนฯ3 

วันพฤหัสบดีท่ี   6 ตุลาคม   2565 
เวลา 09.00 -  10.00 น. 10.00 - 11.00 น. 11.00 -  12.00 น. 12.00 – 13.00 น. 13.00  –  14.00 น. 14.00 - 15.00 น. 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ค 21201 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม ง 21101 การงานอาชีพ อ 21201 ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม           พักเท่ียง เทคโนโลยีสารสนเทศ1  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ค 22201 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม ง 22101 การงานอาชีพ อ 22201 ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม เทคโนโลยีสารสนเทศ2  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ค 23201 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม ง 23101 การงานอาชีพ อ 23201 ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม  เทคโนโลยีสารสนเทศ3  

หมายเหตุ วิชาท่ีสอบนอกตาราง ม.1 - ม.3 ได้แก่ วิชา หน้าท่ีพลเมือง การป้องกันการทุจริต และโครงงานบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

ระดับชั้น 
รายชื่อครูคุมสอบ 

4 ต.ค. 2565 5 ต.ค. 2565 6 ต.ค. 2565 

มัธยมศึกษาปีท่ี  1 นางสาวธัญญา สุรวาทศิลป์ นายปิติกิตร  เฮ้าแสง นางสาวธัญญา สุรวาทศิลป์ 
มัธยมศึกษาปีท่ี  1(ห้องคู่ขนาน) นางสาวกฤษณา  สมอเขียว นางสาวเกษรินทร์  ชาลี นางสาวกฤษณา  สมอเขียว 

มัธยมศึกษาปีท่ี  2 นางสาวเกษศรินทร์ ขุนสวัสด์ิ นางสาวศศิธร  มูลมาตย์ นางสาวเกษศรินทร์ ขุนสวัสด์ิ 

มัธยมศึกษาปีท่ี  3 ว่าท่ีร้อยตรียุทธนา  แก้วชะเนตร นายภพธร ขันทะ นายภพธร  ขันทะ 



6 
 

ตารางการสอบวัดผลปลายภาค   ภาคเรียนที่    1    ปีการศึกษา  2565    ( ม.4 – ม.6) 
วันที่   4 – 6  กันยายน   2565 

วันอังคารท่ี  4  ตุลาคม 2565 
เวลา 09.00 -  10.00 น. 10.00 - 11.00 น. 11.00 -  12.00 น. 12.00 – 13.00 น. 13.00 - 14.00 น. 14.00  –  15.00 น. 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ค 31101 คณิต(พ้ืนฐาน) ศ 31101 ศิลปะ ท 31101  ภาษาไทย          พักเท่ียง ว 31101 ฟิสิกส์ ส 31102 ประวัติศาสตร์ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ค 32101 คณิต(พ้ืนฐาน) ศ 32101 ศิลปะ ท 32101  ภาษาไทย ว 32211 ฟิสิกส์ ส 32102 ประวัติศาสตร์ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ค 33101 คณิต(พ้ืนฐาน) ศ 33101 ศิลปะ ท 33101  ภาษาไทย ว 33211 ฟิสิกส์ ส 33102 ประวัติศาสตร์ 

วันพุธท่ี  5 ตุลาคม 2565 
เวลา 09.00 -  10.00 น. 10.00 - 11.00 น. 11.00 -  12.00 น. 12.00 – 13.00 น. 13.00  –  14.00 น. 14.00 - 15.00 น. 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ว 31221 เคมี1 พ 31101 สุขศึกษา  อ 31101ภาษาอังกฤษ          พักเท่ียง ส 31101 สังคมศึกษาฯ ออกแบบเทคโนฯ1 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 วิทยาศาสตร์กายภาพ พ 32101 สุขศึกษา  อ 32101ภาษาอังกฤษ ส 32101 สังคมศึกษาฯ ออกแบบเทคโนฯ1 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ว 33221 เคมี พ 33101 สุขศึกษา  อ 33101ภาษาอังกฤษ ส 33101 สังคมศึกษาฯ ออกแบบเทคโนฯ1 

วันพฤหัสบดีท่ี   6 ตุลาคม   2565 
เวลา 09.00 -  10.00 น. 10.00 - 11.00 น. 11.00 -  12.00 น. 12.00 – 13.00 น. 13.00  –  14.00 น. 14.00-15.00 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ค 31201 คณิต(เพ่ิมเติม) วิทยาศาสตร์ชีวภาพ อ 31201 อังกฤษเพ่ิมเติม          พักเท่ียง ง 31101 การงานอาชีพ เทคโนโลยีสารสนเทศ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ค 32201 คณิต(เพ่ิมเติม) ว 32231 ชีววิทยา อ 32201 อังกฤษ เพ่ิมเติม ง 32101 การงานอาชีพ  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ค 33201  คณิต(เพ่ิมเติม) ว 33231 ชีววิทยา อ 33201 อังกฤษ เพ่ิมเติม ง 33101 การงานอาชีพ  

หมายเหตุ วิชาท่ีสอบนอกตาราง ม.4 - ม.6 ได้แก่ วิชา หน้าท่ีพลเมือง การป้องกันการทุจริต และโครงงานบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
 

ระดับชั้น 
รายชื่อครูคุมสอบ 

4 ต.ค. 2565 5 ต.ค. 2565 6 ต.ค. 2565 

มัธยมศึกษาปีท่ี  4 นางวรางคณา บุรณะสุทธิ์ นายเอกชัย  จันทร์ประสพชัย นางวรางคณา บุรณะสุทธิ์ 
มัธยมศึกษาปีท่ี  5 นางยุวดี  ทองสุวรรณ์ นางสุพัตรา อุดม นางยุวดี  ทองสุวรรณ์ 

มัธยมศึกษาปีท่ี  6 นางนภาพร  ยุทไธสง นางอรุณี  งวงช้าง นางสาวศศิธร  มลูมาตย์ 
 


